
Norrbottens Ornitologiska Förenings årsmöte, 2002-03-16. 
 
Lördag 16:e mars hölls NOF:s årsmöte i föreningslokalen i Luleå. Dagen bjöd på ett strålande 
väder som kanske till en del konkurrerade om uppmärksamheten men detta till trots hade ett 
trettiotal medlemmar slutit upp. Uppslutningen får sägas vara tämligen NOF-representativ; 
relativt hög medelålder och liten andel kvinnor. Att detta dock inte ger en rättvisande bild av 
det allmänna fågelintresset i länet torde vara helt klart.  
(Att bättre fånga upp detta allmänna intresse är f ö ett av målen för NOF den närmaste tiden!) 
 
Mötet inleddes med att gästföreläsaren Jan Ekman (professor i populationsbiologi, prefekt för 
Institutionen för Evolutionsbiologi vid Uppsala universitet) höll ett mycket intressant och 
uppskattat föredrag om lavskrikan. Han berättade från sin forskning kring såväl lavskrikans 
arttypiska beteenden men även om de biotopkrav som arten kräver för att framgångsrikt föra 
släktet vidare. Berättandet konkretiserades ytterligare genom ett fint diabildmaterial och vi 
som lyssnade upplevde det mer som ett samtal där vi när som helst kunde bryta in för att få 
svar på de frågor och reflektioner som dök upp ”under  resans gång”. 
 
Själva årsmötesförhandlingen bjöd inte på några större överraskningar utan avhandlades 
tämligen raskt. (Verksamhetsberättelse och ekonomisk rapport hittas på hemsidan under 
”Detta är NOF”, för den intresserade.) Två nya namn återfinns i styrelsen: Roger Söderström, 
Boden och Anders Björkén, Luleå. Styrelseuppgifternas fördelning fastställdes (vid ett 
konstituerande möte i direkt anslutning): 
 
Ordförande:  Per-Erik Lindgren 
Vice ordförande: Andreas Livbom 
Kassör:  Ingrid Sandahl 
Sekreterare:  Per Sandberg 
Ledamot:  Roger Söderström 
Ledamot:  Mattias Nordlund 
Ledamot:  Gunnar Thingvall 
Suppleant:  Ulf P Eriksson 
Suppleant:  Jouni Ylipekkala 
Suppleant:  Anders Björkén  
 
Att notera är det nya ordförandeskapet där Per-Erik och Andreas bytt uppgifter med varann 
(Andreas har dessutom blivit redaktör för Fåglar i Norrbotten) och att Ingrid tagit över 
kassörssysslan efter Jouni. 
 
Två utmärkelser delades ut vid årsmötet. Dels uppmärksammades den nyligen avgångne 
redaktören för Fåglar i Norrbotten, Tord Gustafsson, Luleå. Tidskriften räknas allmänt hålla 
hög klass bland regionalföreningarnas skrifter och detta har Tord haft stor del i. Än en gång: 
Stort tack för en god insats! 
 
Dessutom utdelades för tredje gången ett pris till Årets fågelskådare. Motiveringen till priset, 
tillika presentationen av pristagaren, löd som följer: 
 
”Styrelsen för NOF har beslutat att ge priset Årets fågelskådare 2001 till 
en oerhört kunnig och engagerad skådare, som under mer än 40 år gjort stora 
insatser för både fågelforskningen och fågelövervakningen, nämligen 
Nils-Åke Andersson från Abisko. 



 
Nils-Åke kommer från Skåne, men han anställdes 1967 vid Abisko 
naturvetenskapliga station, först som forskningsassistent och sedan som intendent. 
Det mesta av hans fågelverksamhet har varit och är en fritidssyssla. 
 
Pristagaren har under årens lopp hållit noga koll på vilka fåglar som dykt upp 
i Abisko. Bland fynden finns turturduva, härfågel och olika östliga 
rariteter, t. ex. en tallsparv. Abiskojokks delta bevakar han dagligen med 
hjälp av en tubkikare uppställd i vardagsrummet. 
 
Nils-Åke är en man som verkligen tagit det här med fågelinventeringar på allvar. 
Sören Svensson prisar hans insatser. Han har hållit på sedan 1970 inom 
Naturvårdsverkets miljö-övervakningsprojekt som administreras av Lunds universitet. 
1970-85 inventerade han årligen en provyta i Abisko och när 
standardrutterna startade 1996 tog han hand om rutten närmast Abisko. 
 
Ringmärkarnummer 1-20 är reserverade för fågelstationer. Nils-Åke har 
nummer 30. Han fick licens 1960 och har bland annat märkt närmare två 
tredjedelar av de ca 3000 snösparvar som ringmärkts i Sverige. Han har 
också märkt flera kullar fjälluggla, fjällabb och fjällvråk. Bland 
återfynden finns en av Sveriges 30 fynd av gluttsnäppa. En stare är funnen 
på Island, en fjällvråk i Ukraina och en i Ryssland i Moskva-trakten. 
Nils-Åke märker vid ett matningsställe och är storköpare av solrosfrön. 
 
Sommartid har han fullt sjå med att se efter och dokumentera häckningarna i  
ungefär 200 holkar varav 80 starholkar och en mängd småfågelholkar.” 
 
Grattis än en gång, Nils-Åke! 
 
 
Efter avslutat årsmötesförhandling valde en del att åka hem och förbereda sig för den 
stundande uggleexkursionen medan andra valde att gå till en närliggande restaurang med det 
passande namnet ”Ripan” för att inta en gemensam middag. Gott och trevligt! 
 
Även exkursionen i Bodenregionen var lyckosam: Kvällen bjöd på pärluggla, slaguggla, 
lappuggla samt berguv; något som inte var helt oväntat med tanke på alla rapporter som 
förmedlats senaste tiden på föreningens förnämliga plats på nätet, om såväl gnagare som 
gnagarpredatorer! 
 
Må alla ha ett gott fågelår 2002! 
 


